
Delibera n.77 
del 09/02/95 

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: LICITAZIONE PRIVATA PER L'APPALTO DELLA FORNITURA E 
INSTALLAZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO E CONDIZIONAMENTO A POMPE DI 
CALORE PER GLI UFFICI SITI A PIANO TERRA E PIANO PRIMO PALAZZO 
MUNICIPALH -GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SIMONE PIETRO LOI -SESTU- 

L'anno millenovecentonovantacinque, addionove del mese di febbraio , 
in Selargjlus, nella Sede Comunale, si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle pergone dei Sigg.ri: 

Presenti Assenti 

ANTONIO MELIS Sindaco 	 A 

AMBU MARIA CARMEN Assessore 	 P 

CAMBA FRANCO Assessore 	 P 

CANNAS PAOLA Assessore 	 P 

CONTU MARIA PAOLA Assessore 	 P 

OPPES RENATO Assessore 	 P 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore 	 P 

TOTALE 6 	 1 

Assume la presidenza il Vice Sindaco SIG. FRANCO CAMBA 
Assiste ala seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA 	la deliberazione della G.M. n° 750 del 30-12-1994 con la 
quale in esecuzione della deliberazione C.S. N. 277/94 veniva indetta 



per il giorno 20-01-1995 una licitazione privata da esperirsi con le 
modalità di cui agli artt. 89, lett. b) e 73 lett. c) del R.D. n° 827 
del 23/05/1924 senza prefissione di alcun limite di aumento o ribasso, 
per l'affidamento in appalto della fornitura installazione impianto 
riscaldamento e condizionamento a pompe di calore per gli uffici siti 
a piano terra e piano primo palazzo municipale ; 

VISTO il verbale di gara, datato 20-01-1995, dal quale si rileva 
che l'appalto è stato provvisoriamente aggiudicato alla ditta LOI 
SIMONE PIETRO - Via MONTGOLFIER N°15 SESTU, per l'importo netto di € 
48.435.240, al netto del ribasso d'asta, offerto in sede di gara, 
nella misura del 24,79%; 

CONSIDERATO che la procedura seguita appare regolare per cui non 
sussistono impedimenti alla ratifica delle risultanze di gara; 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli espressi 
ai sensi dell' art. 53 della legge 142/1990 dal responsabile 
amministrativo dell'Ufficio Tecnico, dal responsabile del Servizio di 
Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamnete, alla 
regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità del 
presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE il responsabile dei servizi finanziari ha attestato 
che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura ai 
cap.96521 e 350/94. 

DELIBERA 

1) Di approvare l'allegato verbale della licitazione privata 
tenutasi il 20-01-1995 per l'affidamento dell'appalto della 
fornitura e installazione impianto riscaldamento e condizionamento a 
pompe di calore nuove di fabbrica per gli uffici siti a piano terra e 
piano primo palazzo municipale, confermando aggiudicataria la ditta 
LOI SIMONE PIETRO - Via Montgolfier n°15 Sestu, per l'importo netto di 
i 48.435.240 IVA esclusa , corrispondente all'importo a base d'asta di 

64.400.000 IVA esclusa ridotto del ribasso del 24,79% ; 

2) di dare atto che la fornitura sarà regolata dalle 
condizioni, indicate nel capitolato speciale; 



( Segue delibera n.77 del 09/02/95 ) 
3) di incaricare della direzione lavori l'ufficio tecnico 

comunale; 

4) di imputare la spesa di € 57.637.936 	IVA compresa al 
cap.9652. "Adattamento e adeguamento uffici comun ali" residui IMP. 
978.1/94; 

5) non procedere, nonostante l'economia rilevata, alla 
diminuzio e degli impegni assunti con la deliberazione C.M. n.277 del 
25/11/94, sino alla conclusione definitiva dell'opera; 

6) di dare atto pertanto che la somma di € 22.362.064 trova 
copertura per E 12.362.064 al cap. 9652.1 /Residui IMP. n.978/94 e per 
€ 10.000. 00 al cap. 350.1 /Residui IMP. n.979/94. 

7) d dichiarare, data l'urgenza, la presente deliberazione 
immediata ente esecutiva ai sensi dell'art. 47, 3° co. della legge 
142/1990. 

* * * * * * * * * * 



L'ASSESSORE ANZIANO 

P , 
lí 

ESID NTE IL
( 

RET 

Letto, approvato e sottoscritto. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

6 r 7  '"5 

lì, 	1 6 FF 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data 	 a norma della legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

lì, 
Il Segretario Generale 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

